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Akrono Gražuolė, “Miss 
Ohio” ir Jos Draugės

Dalyvaus Piknike
Vienas bet didelis ir įvairus 

— tai symet “Dirvos” pikniko 
obalsis. Ir ištikro piknikas bus 
įvairus.

Jau žinote kas buvo pirmiau 
skelbta apie tą pikniką: Jame 
bus dykai įžanga Lietuvaitėms 
kurios dėvės tautiškus rubus, il
gaus dovaną ta panelė kurios 
kostiumas bus gražesnis už ki
tų (amžius neapribotas).

Dykai įžanga visiems tiems 
senuoliams kurie buvo garbės 
svečiais “Dirvos” Naujų Metų 
sutikimo vakare, (šie visi pra
šomi ateiti į “Dirvos” adminis
traciją gauti savo tikietus, nes 
prie vartų įžangos sužiūrėto  jai 
jų negalės pažinti.)

Bus įvairus žaislai ir korta- 
vimas ir šokiai iki vėlumai.

Kalbės aukšti kandidatai į 
valdiškas vietas.

Prie to viso, užkviestos
dalyvaus trys Akrono gražuo
lės Lietuvaitės, kurios buvo iš
rinktos piknike Akrone praei
tą sekmadienį, tarp jų ir 
Lithuania” Ohio

šokiams gros 
čio orkestras!

Vieta: Naujos 
das. Diena — 
Rugsėjo 9 d.

Užprašome visus.

ir

'Miss 
valstijoje.
Jono Apanai-

parapijos so- 
sekmadienis,

DAUGIAU VIETINIU ŽINIŲ 
TELPA ANT 5-TO PUSL.

DIDELI PARENGIMAI LIE-
č

Šio rudens sezonu Lietuvių 
salėje bus dideli parengimai se
kančiomis dienomis, todėl pra
šoma kitų nieko tą dieną ne
rengti :
' Spalių (Oct.) 7 d. — Vidu
rinės srovės seimas ir prakal
bos bei koncertas.

Spalių (Oct.) 14 d. — Lietu
vių salės pagražinimui visuoti
nas vakaras, koncertas, šokiai,

Lapkričio (Nov.) 25 — dide
lis “Dirvos” vakaras.

Spalių (Oct.) ,28 d. — Lietu
vių Kultūrinio Darželio banke
tas (Šv. Jurgio parapijos 
Įėję).

TUVIŲ SALĖJE

sa-

PIKNIKAS. Šv. Jurgio 
rapija turėjo didelį pikniką 
inadienį, Haag’s grove.

pa- 
sek-

SUGRYŽO. Poni A. Grigie
nė sugryžo iš Philadelphijos, 
kur dalyvavo vestuvėse savo 
dukters Elenos su Dr. Klimu. 
Prabuvo ten savaitę 
sugryžo namon.

laiko ir

IŠVAŽIAVO. šios 
pradžioje išvažiavo į 
aplankyti Pasaulinę Parodą ir 
šiaip pasivažinėti Paviloniai iš 
Shaker Heights, su jais kartu 
išvyko žinoma vietos daininin
kė Adelaide Miliauskaitė ir po
ni Muliolienė. Gryždami apsi
lankys Detroite ir Kanadoje. 
Kelionėje truks savaitę ar dau
giau.

savaitės 
Chicago

APSIVEDA. šį šeštadienį 
sueina į šeimyninį gyvenimą 
Viktoras Augustinas, nuo 13205 
Ferris avė., Corlett, su p-le 
Pearl Simaley.

LYROS CHORAS rengia di
delį dieninį ir naktinį pikniką 
Mačiutos darže, Rugsėjo (Sep
tember) 2 d. Bus keletas lai
mėjimų, bus dovanos už pašo
kimą valco ir polkos. Piknikas 
prasidės 12 vai. dieną ir baigsis 
12 vai. naktį. Clevelandiečius 
kviečiame atsilankyti. Įžanga 
tik 15c. Pikniko Komisija.

Padėka Clevelando 
Lietuviams

šiuomi iš gilumos širdies de-! 
kojų Clevelando Lietuviams vy
rams ir moterims, už pasekmes 
Rugpjūčio 14 d. vietos nomina- 

I cijos kandidatų į Ohio Valstijos 
j seimą (State Legislature), ka
me likau vienas iš .aštuoniolikos 
kandidatų gavęs 21,303 balsus. 
Turiu pasakyti jog pats vienas 
nebūčiau pajiegęs to atsiekti. 
Tik su pagalba Lietuvių Demo
kratų Klubo, gerų draugų, gi
minių, vietos spaudos ir ben-1 
drai visų Cuyahoga apskrities 
Lietuvių, tikslas sėkmingai pa
siektas. Todėl šiuomi visiems 
bendrai tariu iš gilumos šir
dies didelį ačiū.

Taipgi pasitikiu jog nuo da
bar iki generalių rinkimų, kurie 
bus Lapkričio 6 d., irgi visi tu
rėsite mintyje populiarizuoti 
mano kandidatūrą, kad galėčiau 
būti taip sėkmingas ir tapčiau 
išrinktas Valstijos Seimo na-' 
riu. Tapęs, bandysiu kiek iš
galint Lietuviams ‘atsitarnauti. 
Ir šiuomi tariu dar kartą ačiū 
už praeitį, ir iškalno už ateitį.

John T. DeRighter.

I KAT. FEDERACIJOS 
SEIMAS

Šią savaitę per tris dienas 
Clevelande atsibuvo Amerikos 
Lietuvių R.-K. Federacijos sei
mas. Delegatų suvažiavo apie 
100. Kartu įvyko ir Lietuvių 
vargoninkų sąjungos konferen- 

Sesijos laikyta šv. Jur- 
Tarp de-

DR. AL. M. RAČKAUS 
PINIGŲ PARODA

Antradienio vakare atsilan
kėme Carter kotelyje pažiūrėti 
Amerikos Numizmatikų drau
gijos parodos. Tai yra senų ir 
keistų įvairių šalių pinigų iš
statymas tų žmonių kurie tuo 
įdomaujasi.

Chicagietis Dr. Al. M. Rač
kus turėjo išstatęs didelį rin
kinį. Ir tiesiog nuostabu buvo 
matyti tokią daugybę, tokią 
įvairybę pinigų pačių Lietuvių, 
kuriuose jau labai anksti var
tojama žirgvaikis ir kiti žino
mi ženklai, taipgi ir Gedimino 
stulpų emblema. Dr. Račkus 
turi išstatęs ir daug Romėnų 
ir Egiptiečių pinigų, kuriais tų 
tautų pirkliai ankstyvais am
žiais pirko Lietuvoje gintarą.

Be Lietuvių valstybes pini
gų, Dr. Račkus turi daug įvai
rių kitų tautų, ir net laukinių 
juodų žmonių senoviškų primi- 
tivių pinigų, turi Azijatų pini
gų ir šiaip kitokių daiktų ir pa
darų bei medegų kurios tik bu
vo naudojama kaipo pinigas.

Senų pinigų parodą gausiai 
lanko įvairių tautų žmones, ir 
atsilankė daug Lietuvių kurie 
iš pereito “Dirvos” numerio 
apie tai sužinojo. Dr. Račkaus 
skyrius yra vienas iš didžiau
sių. Paroda baigėsi Rugp. 
d. ir kurie nemate negreit 
rėš progą ją vėl matyti.

Dr. Račkus savo paroda 
ro kartu ir Lietuvišką propa
gandą, nes daugelis pirmą kar
tą patiria Lietuvių tautos senu
mą ir įžymumą.

Daug garbės Lietuviams duo
da tas faktas kad Amerikos 1 
centas, turintis Prezidento Lin- 
colno atvaizdą, išleistas pirmą 
kartą 1909 metais (25 metai at
gal), yra Lietuvio skulptoriaus 
V. Ė. Baranausko darbo. Ba
ranauską suėjo ir kalbėjosi su 
juo pats Dr. Račkus prieš kelis 
metus, ir visuose raštuose kur 
tik Baranauskas-Brenner apra
šomas, minima kad jis kilęs iš 
Šiaulių.

23 
tu-

va-

KOMP. J. ŽILEVIČIUS, atsi
lankęs į Clevelandą pasisvečiuo
ti laike katalikų federacijos sei
mo, apsilankė “Dirvos” redakci
joje. Aplankęs Clevelando Lie
tuvių Darželį ir pasimatęs su 
Darželio Sąjungos valdybos na
riais, gerb. kompozitorius pa
tiekė keletą naudingų sumany
mų Darželio ištaisymui.

AMONGST OUR
LITHUANIANS
TO TRAVEL

Miss Mary Kalow, of Cleveland, 
leaves soon for Chicago to see the 
Century of Progress Fair and gen
erally to spend her vacation there.

o o o
RETURNED

Mr. Billy Mickus and parents went 
to Detroit recently, accompanied by 
Mr. Joe Zekanis, all of Cleveland. 
Mr. Zekanis visited his uncle in 
Detroit and accidentally ran into 
Miss Mary Russel, of Detroit, who 
visited 
months 
Russel.

cija.
gio parapijos saleje.
legatu buvo daug kunigų, var
goninkų, įvairių profesionalų ir 
šiaip kolonijų veikėjų.

Pirmą seimo dieną, antradie
nį, po pietų buvo iškilmingas 
aplankymas Lietuvių Kultūrinio 
Darželio, kur prie Dr. Basana
vičiaus paminklo padėta vaini
kai ir pasakyta keletas patrio
tinių kalbų. Tą patį vakarti 
šv. Jurgio parapijos salėje bu
vo koncertas, su artistais vie
tiniais, su choru, ir su svečiais 
iš kitų miestų. Publikos buvo 
pilna salė.

Trečiadienio vakare sureng- 
! ta vakarienė Statler viešbutyje.

Vietiniai katalikų veikėjai 
dėjo pastangas padaryti seimą 
ir jo vakarus kuopasekmingiau- 
sia ir viskas išėjo gražiai. Čia 
tik tam tikslui sutverta ir Fe
deracijos skyrius kad galėtų 
Clevelande seimą priimti. , „„„

Kada praeita žiema rengta'of the Numismatic Society having 
Vasario 16-tos ‘ paminėjimas ir itheir rare medals and coins on d,s’ 
prie rengimo darbavosi bendrai Play at Hotel Cartcr in the Rainbow 
katalikai ir tautininkai, nekurie , Room- 
katalikų veikėjai, kurie vis no- t 
ri būti vadais, labai pyko kam | 
program© vedėju tapo išrink
tas tautininkas. Tada nekurie 
pakampėmis kuždėjo kad “lais
vamaniai” katalikus už nosių 
vedžioja. Išrodė kad tie kurie 
taip kalbėjo, pyko už visus ka
talikus ant “laisvamanių” už 
“pasigriebimą” vadovybės. ...

Bet dabar, Federacijos sei
mo rengimo komisijoje nėra nei 
vieno “laisvamanio”, o tarp tų 
pačių katalikų veikėjų girdėti 
zurzėjimai kam tas ir tas va
dovauja, o kiti turi stovėti už
pakalyje. šitos pačių kataliku 
varžytinės už vadovybę ir yra 
kaltė tų suiručių kurios Cleve- į 
landė apsireiškia. Nekurie as-

here in < 
ago at the

Cleveland a few
■ home of Bernice

o o
A BRIEF

o
STAY HOMEFOR

Returning from Chicago, Mr. Joo 
Ditchman, of Cleveland, afer a short 
stay in Cleveland will travel on to

East to teach the gospel of light 
the General Electric people, 

o o o
NUMISMATICS

Numismatician, Dr. Al. M.

the
for

The
Rackus, and his wife are- here in 
Cleveland from Chicago for a two
fold purpose. Dr. Rackus is a dele
gate at the Catholic Federation 
Congress in session at St. George’s 

j Church, here and also as a member

0 0 0

YOUNG DOCTOR HOME
Finishing his year of .interneship, 

Dr. Pater Paul Palsis, of Cleveland, 
has returned home for a brief vaca
tion before assuming his new duties 
as a doctor.- Dr. Palsis is a gradu
ate of the School of Medicine, Wes
tern Reserve University, of Cleve
land.

Life
His name 

is a graduate

CANADA 
of Cleveland,

o o o 
LITHUANIAN GUARD

Cleveland has a Lithuanian 
guard at Gordon Park.
is Joe Kolan and he 
of Dayton U.

o o o
RETURNS FROM 

Miss Stevie Jusis
i just returned from Canada and re- 

menys myli tik patys save, vi- sumes her duties at Stonis’ restaur- 
sus kitus, kad ir savo brolius,, ant 
neapkenčia.

Taigi, nuo dabar tie kurie. 
įieško Clevelando Lietuvių vie- į 
nybės ardytojų privalo pir-1 
miausia išvalyti katalikų vei- j 
kėjų tarpe tuos pavyduolius ku-į 
rie dega kerštu ne tik prieš į 
“laisvamanius” bet ir prieš pa- Į 
čius katalikus veikėjus ir net 
prieš kunigus, jeigu jiems va- 
clovybės nepaduoda. .. . Rep.,

ŠV. KAZIMIERO Dr-stė tu
rės pikniką naujos parapijos 
sode šį sekmadienį, Rugpjūčio 
26 d. Pradžia 1 vai. po pietų.

PADĖKA, šiuomi noriu pa
dėkoti savo draugėms, Blanchei 
šerkšniutei ir Elenai Baltruko- 
niutei už surengimą man “sho
wer”, ir visoms kurios atsilan
kė ir atnešė tokias puikias do
vanas. Elena Grigiutė-Klimas.

P. J. ŽURIS, iš Olmstead. O., 
su žmona ir šeima išvažiavo ke
liolikai dienų pasilsiui ir pasi- 
žuvauti į Midway, Georgian 
Bay, Kanadoje.

OHIO FARMERIAI GAVO 
$227,754

Už mažinimą kiaulių ir 
kukuruzos auginimo Ohio 
valstijos farmeriai iš fede- 
ralės valdžios gavo bendro
je sumoje $277,754 atlygini
mo. Žinoma, gavo didieji 
ūkininkai.

WEAKENED BY WEEK-ENDS
By PETER SKUKAS.

Know Your Ohio —
Why . Buckeye?

, Ohio State is known 
F, the world over as the
! -K , Buckeye State and the 
! T .’Y* usual and commonly 
I Į accepted answer is that

Ą the name applied de- 
rives itself from the 

fSSŽj fact that .the Buckeye 
tree is indigenous to 

the State of Ohio. This is only 
partially true. This tree can be 
found in other adjoining states in 
fairly large areas. Actually there 
are a multiplicity of solutions for 
this question and all of them tended 
to imprint, invisibly upon Ohio’s 
loamy soil, the Buckeye State, so
briquet, of this State.

The Indians called the fruit of 
this tree “Hetuck” which in their 
language means the eye of the Buck, 
because of the unusual similarity 
that the nut and the eye of the 
buck have to each other. The large 
brown nut with a peculiar spot close
ly resembles the brown eyes of the 
buck with its peculiar spot in the 
iris. This word “Hetuck” is'a com
bination, Welsh-Saxon word, oldest 
portions of the vernacular tongues 
connecting the Ohioans with the 
primative stocks of whites.

Respected and admired by our 
early Ohio pioneers, the buckeye tree 
proved a true friend to these 
tiersmen. Wherever its leafy 
ches spread, with beauty in its 
ėrs, that was nearly absolute 
that richness of soil was at
so marked is the tree’s appetite to 
delight in rich, fruitful soil. It 
was nature’s counsel to man. Often 
it grew to 60 foot heights and to 
about four foot diametrically, achiev
ing rapid vegetation in - agreeable 
loams.

Pertinent softness of the tree was 
an aid to newcomers of the soil for 
the building of log cabins. It was 
easy to cut and to clean. Richly 
colored dyes were made of the fruit. 
And its luxuriance in foliage brought 
rest and peace to these home-makers 
of the mid-west after a long hard 
day of furrowing the soil. Properly 
prepared it served as a medicine 
against fever, ague and as a violent 
ęmetic. Protection was afforded the 
whiles against the rifle bullets of 
the Indians because of its softness.

Our early forefathers, but a gen
eration or two removed, were rocked 
in a cradle carved much like a 
trough and when they grew up, 
canes made of this tree were used 
to support them in their older years.

Most every effort made to trans
plant this tree has resulted in a 
complete failure showing that it 
would rather die in captivity than 
live an enslaved life. This, in it
self, is a guarantee that those who 
bear its name never shall live to 
die in captivity. Probably this ex
plains Ohio’s aiding and abbeting in 
exploiting the underground railway 
system described in Uncle Tom’s 
Cabin. And lastly, the balance main
tained in the growth of its 
portrays the even-handed 
prevelant in Ohio.

From the 
oberve that 
of the tree 
attached to
the tree’s natural utility to man that 
it was so honored.

Social 
a 2,000 
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it is not the presence 

that this sobriquet was
Ohio, but because of

Roaming
Three Akron Lithuanian 

Club members will leave for 
mile jaunt Friday August 
returning September 8th.

Mr. Al Jocis, Secretary
Akron Lithuanian Social Club, 
Frank Rokus Treasurer of the same 
Club, and Mr. Peter Yenicky a mem
ber of the Club, expect to visit the 
Century of Progress in Chicago. From 
there they will go to Toronto Can. to 
another exposition and they also 
expect to fish in some of the Cana
dian waters. From there they ex
pect to take in the beautiful sights 
of Niagara Falls, then over to Buf
falo and New York. From New York 
they will drift back to Akron and 
again take up their respective duties 
as members of the Akron Lithuanian 
Social Club.

Good luck fellows and enjoy your 
LITTLE trip. J. T.

NAMŲ SAVININKAMS
Taisau ir sudedu furnasus.

-. lengiu ir taisau stogus ir nuo- 
bėgų rynas.
geras ir nebrangus.
Owners
Roofing
GRAFF

Darbas
Home

J.
7313

w.
Myron av.

Furnace & 
Co.
(Lietuvis)

GArf. 9269-R

STONIS
ESTAURANT 
Didžiausia ir Gražiausia 

LIETUVIŠKA VALGYKLA 
Duodame į stalą skaniausius 
valgius ir visokius legališkus

GĖRIMUS
6824 Superior Ave.

— Apačioje ir viršuje —

R

fron- 
bran- 
flow- 
proof 
hand,

Parsiduoda Pavienis 
Namas

Gerame Stovyje Moderniškaj 
Priimsiu kaipo dalį įmokč- 
jimo Lietuvių Taupymo ir 
Paskolos Banko knygelę.

Kreipkitės tuojau
J. PERUSEK 

15428 Waterloo Rd.
Telef. KEnmore 0164

Kurie turite Lietuvių 
Banke pinigų ir norite 
juos paskolinti ant na
mų ant 1-mo mortgage 

Kreipkitės

P. P. MULIOLIS 
6606 Superior Ave.

Ofiso telefonas
ENdicott 1378 

Narmj 
CLearwater 1951-J

DR. A. J. KAZLAUCKAS
GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS 
6902 Superior Ave. 

Valandos: 1-—3 ir 7—8 p. 5

BŪTINAI DALYVAUKIT I
Šiame Linksmame Vaiku Pokilyje

YOUNG CLEVELAND DAYS

ŠEŠT. RUGP. 25 9 vak. iki vėlumai
Paradas

PARSIDUODA BEER PARLOR
Randasi geroje vietoj, 8017 Wade 

Park Ave. Alaus laisnos ir škoių 
perimtas prie visko. Kreipkitės tuo
jau. (36)

KAMPINIS NAMAS PARDAVIMUI
Geras bizniškas investmentas, ne

toli Base Bali Parko. Kampas Lin
wood ir E. 70 Street. Kreipkitės 
tuoj. ENdicott 1082. (36)

MOKYKITĖS AMATO
Galimybė daryti sau paskirai 
pragyvenimą yra geriausias ap
sigynimas i 
DABAR ir 
Reikalaukit

MES
Designing, _
pattern-making, cutting, fitting, 
dressmaking, power machine 
operating, etc. DIENINĖS ir 
vakarinės klesos IxxiaaotesrS 
VAKARINĖS klesos. Prisira- 
šykit dabar. (37)

PROGRESSIVE
DRESSMAKING SCHOOL 

Ohio’s žymiausia Madų Moky. . 
Ohio’s Foremost Fashion School 

406 Euclid Ave. Cor. E. 4th 
MAin 6572

nuo vargo. IŠMOK 
apsisaugok ateičiai, 
dykai knygelės.

> MOKINAM 
fashion sketching,

Orlaivių Cirkas
Naktinis Spektaklis

Kite Skraidymas

Ir daug kitų smagių vaizdų
Įžanga Nemokamai — Taksų Nebus

Citizens Committee ir Mayor Harry L. Davis

Cafe ir Restaurantas
Senai žinomas Clevelandietis

A. Wirbickas
užlaiko gražią užeigą

Penktadienio vakarais duodama skanios žuvies.

Alinę ir Valgyklą
17320 St. Clair Avenue Kampas E. 174th St.

and BOWLING ALLEY 
6923-27 Superior Avenue

—DINE and DANCE—

(Šokiai buna ketvirtadienio, penktadienio, šeštadienio ir 
sekmadienio vakarais. Muzika kas vakaras)
ALUS — DEGTINĖ — SKANUS VALGIAI

Visi užkviečiami atsilankyti.
Vic Anderson Frank Tulauskas John Peculaiiis

NEPAPRASTAS “DIRVOS” Atsibus sekmadienį

Rugs.-Sept. 9 d.
NAUJOS PAR. DARŽE

18022 Neff Road — prie Lake Shore Blvd.

Įžanga 25c. Apanaičio Orkestras. Pradžia 1 vai-

DOVANOS
Visos Lietuvaitės kurios į šį pikniką 

atsilankys pasirėdžiusios Lietuviškais tau
tiškais rubais, įžanga į pikniką gaus DY
KAI.

Nemokama įžanga bus lygiai visoms— 
vietinėms ir iš kitų miestų atvažiavusioms 
Lietuvaitėms.

Už gražiausi tautišką kostiumą bus 
duodama puiki dovana. Taigi, Lietuvai

tės, rengkitės į šį pikniką ir pasistengkite 
pasipuošti.

Taipgi, visi “Dirvos” Naujų Metų Se
nuoliai, kurie tą vakarą buvo pagerbti, į 
šį pikniką gaus dykai įžangą.

Tiems kurie norės pasikortuoti
šiame piknike taipgi bus užsiėmimo 

ir tiems kurie norės pasikortuoti. Bus 
duodama dovanos kiekvienam stalui lošė
jams “pinaklio”, “bunko” ir tt,


